REPUBLINKA E SHOIPERISE

KESHILL]I I QARKUT BERAT
Nr. %@L Prot. Berat, mé /7 .07 2022
i VENDIM
Nr._i6 ,daté ). of 2022
PER

PROPOZIM PiiR DHENIE SHTESE PENSIONI TE POSACEM SHTETEROR ZJ.
QELIBARE TOSUN BAXHIA

N& mbéshtetje ti nenit 77 t& Ligjit nr. 139/2015 “pgr vetégeverisjen vendore™, t& nenit 5 t& Ligjit
nr. 7703, datg 11.05.1993 “pgr Sigurimet Shogérore ng Republikén e Shqipérisé”, ts ndryshuar,
Vendimit nr., 429, date 12.09.2002 t& Késhillit tg Ministrave “pgr kushtet e pérfitimit, shumén
dhe procedurat e dhénies sg pensioneve tg posagme shtetérore dhe tg shtesave té pensioneve té
posagme shtetérore” i ndryshuar me Vendimin nr, 730, daté 02.09.2015 t€ Késhillit t& Ministrave
“Pér njg ndryshim ng Vendimin nr. 429, date 12.09.2002, “pgr kushtet e pérfitimit, shumén dhe
procedurat e dhénies s pensioneve t& posagme shtetérore dhe tg shtesave t& pensioneve tg
bosagme shtetérore”, Kashillj n€ Qarkun Berat pas shqyrtimit ng dats 12.07.2022, t& kérkesés sg
znj. Qelibare Tosun Baxhia dhe dokumentacionit shoqérues pér pérfitim Shtesé Pensionj té
Posagém Shtetéror,

VENDOSI:

1. T’ propozohet Keéshillit t& Ministrave t€ Republikés s Shqipérisg, dhénien e Shtesés s
Pensionit t& Posagém Shtetéror zj. Qelibare Tosun Baxhia, pér arritje t& rezultateve t&
dallueshme ng procesin mésimor — edukatiy dhe pér pérgatitje ideo-pedagogjike.

2. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet administrata e Keéshillit t& Qarkut Berat.

KRYETAR
Donald MOLISHTI
Késhilltare gjithsej: 1& / =

/‘/_\

Morén pjesé né votim: 10

Votuan Pro: 10
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